
MÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINA ROZVOJ 
KRNOVSKA – STRATEGIE 

KOMUNITNĚ VEDENÉHO MÍSTNÍHO 
ROZVOJE (SCLLD)

REALIZACE  SCLLD  V  ROCE  2017

Město Albrechtice 27. 3. 2017



programový rámec CLLD

IROP
Integrovaný regionální operační program

žadatel žádá prostřednictvím ISKP 2014+



PODPOROVANÉ AKTIVITY

Projekty s dopadem na zvýšení 
bezpečnosti dopravy a projekty 
zapojující alternativní způsoby 

dopravy

IROP I.
plánované

datum výzvy

plánovaná 
alokace na 

výzvu
(příspěvek EU=95% 

CUN) 

dotace
Vlastní zdroje 

žadatele

Bezpečná doprava II. čtvrtletí 2017 4 171 000 Kč 95% 5%

TYPY PŘÍJEMCŮ
Obce, DSO a organizace jimi zřizované, 
subjekty zajišťující dopravní obslužnost

CÍLOVÉ SKUPINY
Obyvatelé dojíždějící za prací, za vzděláním 

a službami, návštěvníci, uživatelé veřejné 
dopravy



PODPOROVANÉ AKTIVITY
Výstavba, rekonstrukce a vybavení 

objektů pro sociální podnikání, 
doplňková zeleň

OSVČ spadající do znevýhodněných 

IROP II.
plánované

datum výzvy

plánovaná 
alokace na 

výzvu
(příspěvek EU=95% 

CUN) 

dotace
Vlastní zdroje 

žadatele

Podpora sociálním 
podnikům II. čtvrtletí 2017 2 717 000 Kč 95% 5%

TYPY PŘÍJEMCŮ

OSVČ spadající do znevýhodněných 
cílových skupin a splňující principy 
sociálního podnikání, malé a střední 
podniky, kraje, obce, dobrovolné svazky 
obcí, nestátní neziskové organizace, církve a 
církevní organizace

CÍLOVÉ SKUPINY
Osoby sociálně vyloučené a sociálním 

vyloučením ohrožené, osoby se zdravotním 
postižením



PODPOROVANÉ AKTIVITY

Podpora navyšování kvality a 
dostupnosti potřebných sociálních 

služeb formou terénních, 
ambulantních a pobytových služeb, 

doplňková zeleň

IROP III.
plánované

datum výzvy

plánovaná 
alokace na 

výzvu
(příspěvek EU=95% 

CUN) 

dotace
Vlastní zdroje 

žadatele

Zvyšování kvality a 
dostupnosti 

sociálních služeb
III. čtvrtletí 2017 2 717 000 Kč 95% 5%

doplňková zeleň

TYPY PŘÍJEMCŮ

NNO, příspěvkové organizace, organizační 
složky státu, obce, DSO, organizace 

zřizované krajem , obcemi, církve a jejich 
organizace

CÍLOVÉ SKUPINY
Osoby sociálně vyloučené a sociálním 

vyloučením ohrožené, osoby se zdravotním 
postižením



PODPOROVANÉ AKTIVITY

Výstavba, rekonstrukce a vybavení objektů 
pro předškolní, školní, středoškolní, 
celoživotní a neformální vzdělávání, 

doplňková zeleň

IROP IV.
plánované

datum výzvy

plánovaná 
alokace na 

výzvu
(příspěvek EU=95% 

CUN) 

dotace
Vlastní zdroje 

žadatele

Zvyšování kvality a 
dostupnosti 
vzdělávací 

infrastruktury

III. čtvrtletí 2017 5 434 000 Kč 95% 5%

doplňková zeleň

TYPY PŘÍJEMCŮ

zařízení péče o děti do 3 let, školy, školská 
zařízení a další subjekty podílející se na 
vzdělávání,NNO, obce, DSO, organizace 
zřizované krajem , obcemi, církve a jejich 

organizace

CÍLOVÉ SKUPINY

Děti do 3 let, děti v předškolním vzdělávání, žáci, 
studenti, osoby sociálně vyloučené a sociálním 

vyloučením ohrožené, pedagogové, dobrovolníci, 
dospělí v dalším vzdělávání



programový rámec CLLD

OPZ
Operační program zaměstnanost

žadatel žádá prostřednictvím ISKP 2014+



PODPOROVANÉ AKTIVITY
Podpora zaměstnanosti a 

zaměstnatelnosti cílové skupiny.

OPZ I.
plánované

datum výzvy

plánovaná 
alokace na 

výzvu
(příspěvek EU=95% 

CUN) 

dotace
Vlastní zdroje 

žadatele

Zaměstnanost II. čtvrtletí 2017 2 550 000 Kč 85% 15%

TYPY PŘÍJEMCŮ

Poskytovatelé sociálních služeb, NNO, obce, 
organizace zřizované obcemi, DSO, MAS, 

vzdělávací a poradenské instituce, školy a školská 
zařízení, obchodní korporace, OSVČ, sociální 

podniky

CÍLOVÉ SKUPINY

Osoby sociálně vyloučené a osoby sociálním 
vyloučením ohrožené, uchazeči o zaměstnání, 

neaktivní osoby, osoby se zdravotním postižením, 
osoby s kumulací handikepů na trhu práce, osoby 

jinak znevýhodněné, osoby vracející se na trh 
práce.



PODPOROVANÉ AKTIVITY

Vznik a rozvoj (rozšíření kapacity) podniku 
v oblasti sociálního podnikání – vytvoření a 

zachování pracovních míst pro cílové 
skupiny, vzdělávání zaměstnanců, 

OPZ III.
plánované

datum výzvy

plánovaná 
alokace na 

výzvu
(příspěvek EU=95% 

CUN) 

dotace
Vlastní zdroje 

žadatele

Podpora sociálního 
podnikání III. čtvrtletí 2017 2 125 000 Kč 85% 15%

skupiny, vzdělávání zaměstnanců, 
marketing.

TYPY PŘÍJEMCŮ Obchodní korporace, OSVČ

CÍLOVÉ SKUPINY

Osoby sociálně vyloučené a osoby sociálním 
vyloučením ohrožené, osoby dlouhodobě 

nezaměstnané, osoby se zdravotním postižením, 
osoby v nebo po výkonu trestu, osoby 

opouštějící institucionální zařízení.



PODPOROVANÉ AKTIVITY

Podpora sociálního začleňování osob 
sociálně vyloučených či sociálním 

vyloučením ohrožených, vznik a rozvoj 
specifických nástrojů k prevenci a řešení 

OPZ IV.
plánované

datum výzvy

plánovaná 
alokace na 

výzvu
(příspěvek EU=95% 

CUN) 

dotace
Vlastní zdroje 

žadatele

Sociální služby a 
sociální začleňování IV. čtvrtletí 2017 1 275 000 Kč 85% 15%

specifických nástrojů k prevenci a řešení 
problémů v sociálně vyloučených 

lokalitách.

TYPY PŘÍJEMCŮ

Poskytovatelé sociálních služeb, NNO, obce, 
organizace zřizované obcemi, DSO, MAS, 

vzdělávací a poradenské instituce, školy a školská 
zařízení, obchodní korporace, OSVČ, sociální 

podniky

CÍLOVÉ SKUPINY

Osoby sociálně vyloučené nebo sociálním 
vyloučením ohrožené, osoby se zdravotním i 

kombinovaným postižením, národnostní menšiny, 
místní samospráva, sociální pracovníci, 

poskytovatelé sociálních služeb....



programový rámec CLLD

PRV
Program rozvoje venkova

žadatel žádá prostřednictvím Portálu farmáře 



PODPOROVANÉ AKTIVITY

Investice pro rostlinnou výrobu, 
školkařskou produkci a pro živočišnou 

PRV Fiche I.
plánované

datum výzvy

plánovaná 
alokace na 

výzvu
(příspěvek EU=95% 

CUN) 

dotace
Vlastní zdroje 

žadatele

Investice do 
zemědělských 

podniků
II. čtvrtletí 2017 5 678 250 Kč

40%
+ 10% LFA

+ 10% mladý zemědělec
60%

PODPOROVANÉ AKTIVITY
školkařskou produkci a pro živočišnou 

výrobu - výstavba, modernizace, pořízení 
mobilních strojů

TYPY PŘÍJEMCŮ Zemědělský podnikatel



PODPOROVANÉ AKTIVITY
Investice do výstavby a rekonstrukce 
budov, pořízení strojů a nástrojů pro 

PRV Fiche II.
plánované

datum výzvy

plánovaná 
alokace na 

výzvu
(příspěvek EU=95% 

CUN) 

dotace
Vlastní zdroje 

žadatele

Zpracování a uvádění 
na trh zemědělských 

produktů
II. čtvrtletí 2017 1 500 000 Kč

40%
+ 10% LFA

+ 10% mladý 
zemědělec

60%

PODPOROVANÉ AKTIVITY budov, pořízení strojů a nástrojů pro 
zpracování zemědělských produktů

TYPY PŘÍJEMCŮ

Zemědělský podnikatel, výrobce potravin, 
výrobce krmiv nebo jiné subjekty aktivní ve 

zpracování, uvádění na trh a vývoji zemědělských 
produktů



PODPOROVANÉ AKTIVITY

Investice do nezemědělských činností 
vedoucí k diverzifikaci příjmů 

zemědělských podnikatelů a podpoře 

PRV Fiche III.
plánované

datum výzvy

plánovaná 
alokace na 

výzvu
(příspěvek EU=95% 

CUN) 

dotace
Vlastní zdroje 

žadatele

Podpora investic na 
založení nebo rozvoj 

nezemědělských
činností

II. čtvrtletí 2017 1 125 000 Kč

40%
+ 10% LFA

+ 10% mladý 
zemědělec

60%

PODPOROVANÉ AKTIVITY zemědělských podnikatelů a podpoře 
nezemědělských podnikatelů s důrazem 
na místní trh a rozvoj cestovního ruchu.

TYPY PŘÍJEMCŮ
Podnikatelské subjekty (FO a PO) –

mikropodniky a malé podniky ve venkovských 
oblastech, zemědělci



PRV Fiche IV.
plánované

datum výzvy

plánovaná 
alokace na 

výzvu
(příspěvek EU=95% 

CUN) 

dotace
Vlastní zdroje 

žadatele

Horizontální a 
vertikální spolupráce 

mezi účastníky 
krátkých 

dodavatelských 
řetězců a místních 

trhů

IV.  čtvrtletí 2017 1 500 000 Kč

40%
+ 10% LFA

+ 10% mladý 
zemědělec

60%

PODPOROVANÉ AKTIVITY

Podpora spolupráce minimálně dvou 
subjektů, která vede k vytváření a rozvoji 

krátkých dodavatelských řetězců a 
místních trhů

TYPY PŘÍJEMCŮ
Uskupení minimálně dvou subjektů, přičemž 
minimálně jeden z oblasti zemědělství nebo 

potravinářství, NNO, obce,  DSO



PRV Fiche V.
plánované

datum výzvy

plánovaná 
alokace na 

výzvu
(příspěvek EU=95% 

CUN) 

dotace
Vlastní zdroje 

žadatele

Investice do 
lesnických 

technologií a 
zpracování lesnických 

produktů, jejich 
mobilizace a uvádění 

na trh

IV. čtvrtletí 2017 1 725 000 Kč

40%
+ 10% LFA

+ 10% mladý 
zemědělec

60%

PODPOROVANÉ AKTIVITY

Investice do strojů a technologií určených 
pro hospodaření na lesních pozemcích, 

investice do výstavby, modernizace 
dřevozpracujících provozoven

TYPY PŘÍJEMCŮ

Soukromí držitelé lesů, obce, DSO a malé a 
střední podniky zaměřené na investice, které 
zvyšují lesnický potenciál nebo souvisejí se 

zpracováním, mobilizací lesnických produktů a 
jejich uváděním na trh



DĚKUJEME ZA VAŠI POZORNOST A VĚŘÍME, 
ŽE REALIZACÍ PROJEKTŮ SE BUDEME SPOLEČNĚ ÚSPĚŠNĚ PODÍLET 

NA ROZVOJI KRNOVSKA

☺☺

Martina Jalamasová, Václav Kalda, Ing. Iva Cahelová, Romana Drcmánková
554 646 200

team@maskrnovsko.cz


